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Forord 
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I foråret 2016 blev kulturaftalen, Kulturmetropolen 2016-19, underskrevet. I processen med at udvikle den nye kulturaftale, 
det gælder både på den overordnede vision, i valg af indsatsområder og måden at organisere  såvel som at finansiere aftalen 
på, har der været et  stærkt fokus på at skabe en samlet og internt forbundet Kulturmetropol. Ligeledes er der et politisk 
ønske om at styrke den fælles fortælling  om Kulturmetropolen og skabe en synlig identitet, så kulturregionen fremstår som en 
stærk enhed overfor borgere og besøgende i hele Kulturmetropolen.  
  
Forslaget til den overordnede strategi for den eksterne kommunikation har derfor fokus på, at: 
  

Kulturmetropolen skal have en stærk og tydelig identitet. 
Fortællingen om Kulturmetropolen skal være genkendelig på tværs af platforme og formidlingen af projekter. 

  
Ligesom  der er lavet en strategi for den interne politiske kommunikation, der har til formål at styrke den fælles politiske 
fortælling og formidling af Kulturmetropolen, så skal forslaget for den eksterne strategi naturligvis tage udgangspunkt i 
Kulturmetropolens politiske fortælling. Derfor er der i foråret blevet udfærdiget et forslag til Kulturmetropolens elevatortale. 
Elevatortalen består af 4 ´skarpe´ sætninger, der kort opsummerer og kondenserer den politiske vision og centrale aktiviteter, 
således at den samlede fortælling bliver nem at huske og formidle, når man kun har 2 minutter til at gengive formålet med 
samarbejdet til sine kollegaer i f.eks. elevatorturen op til kontoret. 
  
Kommunikationsstrategien tager derfor udgangspunkt i elevatortalen, der er godkendt af Kulturmetropolens formand og 
næstformænd i maj 2016. 
Forslaget omhandler både den helt overordnede strategi for Kulturmetropolens eksterne kommunikation samt forslag til 
hvordan, at strategien skal løftes på de digitale platforme, der administreres af sekretariatet. Det er med afsæt i den 
overordnede strategi, at  der efterfølgende  vil blive udarbejdet pressestrategier og individuelle kommunikationsplaner for 
hver af indsatsområderne i takt med projektudviklingen. 
  
  
  
  
   
  



Elevatortale  - det overordnede budskab 
 

Kulturmetropolen er landets største kulturaftale mellem 14 kommuner og Kulturministeren.  

Sammen arbejder vi for at skabe flere og bedre kulturtilbud til borgerne i hele Kulturmetropolen og på tværs af 
kommunegrænser. Kulturaftalen samler kommunernes kulturinstitutioner, kompetencer og erfaringer om 

3 konkrete indsatser på henholdsvis musik- og ungeområdet såvel som på festivaler & events. På den 
måde gør vi os synlige som en samlet, levende og attraktiv Kulturmetropol til glæde for vores borgere og 

besøgende. 
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Kulturmetropolen er landets største kulturaftale mellem 14 kommuner og Kulturministeren.  

Sammen arbejder vi for at skabe flere og bedre kulturtilbud til borgerne i hele Kulturmetropolen og på tværs af kommunegrænser. 
Kulturaftalen samler kommunernes kulturinstitutioner, kompetencer og erfaringer om 3 konkrete indsatser på henholdsvis musik- og 
ungeområdet såvel som på festivaler & events. På den måde gør vi os synlige som en samlet, levende og attraktiv Kulturmetropol til 

glæde for vores borgere og besøgende. 

 

 

 

 
Blå: Hvem gør det?  
- Hvem er med andre ord (med-)afsendere på vores kommunikationsindsats. 
 
Orange: Hvad gør vi? 
 - Hvad vi gør, er det konkrete og håndgribelige som vores borgere kan opleve, høre og mærke som resultatet af vores indsats. Her 
finder vi de informationer og fortællinger, der appellerer til borgerne og det er summen af disse, der tilsammen driver den 
overordnede fortælling. 
 
Grøn: Hvorfor gør vi det?  
-Hvorfor beskriver vores  formål og tjener som vores rammefortælling og uddybende perspektivering. Derudover fortæller 
formålet også helt præcist, hvad  kommunikationsindsatsen skal opfylde – ´gør vi os synlige som en samlet, levende og attraktiv 
Kulturmetropol til glæde for vores borgere og besøgende´.  

 

 

Tekstanalyse af elevatortalen  
- kommunikationsstrategiens byggesten 
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Grundprincipper for den eksterne kommunikation 

 

 Vi indfrier formålet ved, at: 

• skabe en fælles regional identitet for Kulturmetropolen, der både styrker fortællingen om og kendskabet til 
Kulturmetropolen og dens aktiviteter. 

 

Med andre ord, så skal vi: 

• arbejde helhedsorienteret med den eksterne kommunikationsindsats ved at sikre en fortællermæssig og visuel rød 
tråd på tværs af alle platforme og i udviklingen af de respektive projekters kommunikationsstrategier – så budskabet 
om fællesskabet og dermed Kulturmetropolens identitet fremstår tydeligt i alle formidlingssammenhænge 
(Hvorfor?). 

 

• samle formidlingen af kulturaftalens mange projektaktiviteter og resultater (på musik, unge og festivaler) i en fælles 
og overordnet kommunikationsindsats (så som på www.kulturmetropolen.dk), så vi med andre ord underbygger 
vores ´hvorfor´ med summen af ´hvad´. (Hvad?) 

 

• forankre den regionale identitet i fortællingen om den tværgående og fælles indsats med at samle kommunernes 
kulturinstitutioner, kompetencer og erfaring.  Med andre ord, så skal vi altid forankre fortællingen om et ´hvad´ som 
et resultat af ´hvem´. (Hvem?) 
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www.kulturmetropolen.dk 

Hvem er sitet til for: 

1) borgere 

2) deltagende aktører,  konsulenter, institutioner, 
interessenter, politikere 

 

Hvad skal sitet kunne: 

• Det skal samle den fælles fortælling og ´være´ 
Kulturmetropolens identitet. 

• Det skal sætte elevatortalens ´hvad´ på forsiden og 
tale direkte til borgerne. 

• Det skal skabe interesse for vores projekter og 
aktiviteter. 

• Det skal skabe nysgerrighed hos de respektive 
målgrupper. 

• Det skal skabe stolthed om aftalen. 

 

Udfordring: 

• Mange målgrupper. 

• Stadig usikkerhed om hvem, vores borgere er og 
derfor også om hvordan, vi kommunikerer med dem. 

 

 

 

Hvordan løser vi det: 

• Sitet skal afspejle elevatortalens hvad, hvorfor og 
hvem. 

• Sitet bygges op om en fleksibel skabelon, så vi i takt 
med projektudviklingen har mulighed for at 
udbygge de ´borgerrettede´sider. 

• Sitets skabelon bygges så den del, der henvender 
sig til borgerne og den del, der henvender sig til 
embedsværket/politikere/interessenter er tydeligt 
adskilt.  F.eks. skal det tydeligt fremgår af 
overskrifterne til hvem, lige netop dette 
faneblad/denne underside henvender sig til. 

• Sitet skal overholde splitsekund-reglen (brugeren 
skal hurtig kunne orientere sig).  

• Sitet skal være handlingsanvisende, mao. opfordre 
brugeren til at tage kontakt, tilmelde sig, undersøge 
kommende aktiviteter og lignende. 

• Produktion og placering af indhold til sitet skal altid 
tage højde for aktualitet og relevans hos den 
enkelte målgruppe. 

• Sitet skal være tydeligt omkring kulturaftalens  
fortælling, formål og konstruktion. 
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Udvikling af site 

Indtil september 2015  
udvikles hovedside, projektsider, 
politisk side, nyhedssporet, 
kontaktside.  

Efter august 2015  
udbygges projektsiderne i takt med 
projektudviklingen og via løbende sparring 
mellem den kommunikationsansvarlige og 
projektcheferne. 

August 2015 - > Juni – august - september 2016 

Hvordan: 

• Der udvikles en ny forside, hvor 
elevatortalens ´hvad´ fremstår klart 
og tydeligt.  

• Der udvikles en standard skabelon for 
sitet med indbygget fleksibilitet.  

• Skabelonen tager højde for, at 
projektsider kan/skal indeholde feed 
fra sociale  medier/blogindlæg m.m., 
der har relevans  for projekterne og 
som er med til at tiltrække borgernes 
opmærksomhed (genererer trafik). 

 
 
 
 

Hvem: 

• Sekretariatet varetager tovholderrollen, den 
overordnede vedligeholdelse af site og udvikling 
af skabelon for sitet. 

• Projektcheferne leverer materiale til indhold 
(herunder billed- og videomateriale). 

• Ishøj kommune supporterer (i et rimeligt omfang) 
med udvikling af sitets skabelon og løbende 
udvikling af simple funktioner. 

• Bellcom (web-host) tilkøbes i forbindelse med 
udvikling af større site-komponenter til f.eks. 
projektsider. 

• Særlige udviklingsønsker i forbindelse med 
projektsiderne og som kræver assistance af 
Bellcom betales af de respektive projekter. 
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Politik Kontakt 

 
Vi  glæder os til at se dig derude! Med venlig hilsen Albertslund, Ballerup, Frederikssund, Furesø, Gladsaxe, Gribskov, Halsnæs, Helsingør, 
Herlev, Ishøj, Køge, Roskilde, Rødovres, Stevns kommuner og Kulturministeren. 
 
Kulturmetropolen 2016-2019  er landets største kulturaftale mellem 14 kommuner og Kulturministeren. Sammen arbejder vi for at skabe 
flere og bedre kulturtilbud til borgerne i hele Kulturmetropolen og på tværs af kommunegrænser. Kulturaftalen samler kommunernes 
kulturinstitutioner, kompetencer og erfaringer om 3 konkrete indsatser på henholdsvis musik- og ungeområdet såvel som på festivaler & 
events. På den måde gør vi os synlige som en samlet, levende og attraktiv Kulturmetropol til glæde for vores borgere og besøgende. 
 

Musik. Unge. Festivaler. 
- flere og bedre kulturtilbud til vores borgere. 

Nyheder Om 
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USKIK [LOGO] 
- headline 

Politik Hjem Kontakt 

Se FACEBOOK for  
aktiviteter  

UNGE BLOGGER KULTUR 

Kan integreres senere: 
blogfunktion, 

instagramfeed, 
kalenderfunktion, galleri 

eller lign. 

OM USKIK: LOREM IPSUM 
 
Link: Om projektet  
Link: Hvordan kan jeg være med 

Nyheder 

#USKIK #ungekultur #Kulturmetropolen 
//Tilmelding til 
nyhedsbrev 

Om 
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Musikmetropolen [LOGO] 
- headline 

Politik Hjem Kontakt 

Se FACEBOOK for  
aktiviteter : 

Musikken blogger 

Kan integreres senere: 
blogfunktion, 

instagramfeed, 
kalenderfunktion, galleri 

eller lign. 

OM Musikmetropolen: LOREM IPSUM 
 
Link: Om projektet Link: Hvordan kan jeg være med 

#musikmetropolen #musikkultur #Kulturmetropolen 

Nyheder 

//Tilmelding til 
nyhedsbrev 

Om 
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Politik 

Politik Hjem Kontakt 

LINKS: 
 
•Link til kulturaftalen 
 
•Organisationsdiagram 
 
•Referater fra 
styregruppen 
 
• Årlig status 
 
•Musikmetropolen 
•USKIK 
•Festivaler og events 
 
•- Sekretariatet 
 

- om Kulturmetropolen  
 

#Kulturmetropolen  

Elevatortale 
 
Hvilke kommuner 
 
Kort beskrivelse af organisering 
 
FOTO 

//Tilmelding til 
nyhedsbrev 

Nyheder 
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Politik Hjem Kontakt 

LINKS: 
 
•Link til kulturaftalen 
 
•Organisationsdiagram 
 
•Musikmetropolen 
•USKIK 
•Festivaler og events 
 
• Sekretariatet 
 
 

#Kulturmetropolen  

Hvad laver sekretariatet 
 
Kontakt 
 
Hvis du er interesseret i at være med, så …. 

//Tilmelding til 
nyhedsbrev 

Nyheder 

Sekretariatet 
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Nyhedsbrev 

Hvem er nyhedsbrevet til for: 

- deltagende aktører,  konsulenter og institutioner 

- andre kommuner 

- interessenter 

- politikere 

 

Hvordan: 

- Udkommer 1 gang hver 2./3. måned. 

- Opsamler de vigtigste nyheder og aktiviteter ud fra en best 
practice vinkel. 

- Indeholder en kalender  på aktiviteter i Kulturmetropolen og 
andet af relevans for vores målgruppe. Det kan f.eks. være 
øvrige aktiviteter i partnerkommunerne, der på en eller 
anden måde relaterer til musik, unge og/eller festivaler & 
events. 

 

 

Nyhedsbrevet skal: 

- Informere om succeshistorier. 

- Levere aktuel status på indsatsområder (som 
ønsket af politikerne). 

- Generere aktivitet til sitet. 

- Skabe interesse blandt stakeholders. 

- Generere stolthed og ejerskab blandt politikerne 
og deltagende aktører. 
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Sociale medier 

Hvorfor sociale medier: 

- Vi rammer målgruppen på lige netop den platform, de er 
på. 

- Vi skaber rammerne for at interagere med målgruppen 
´ansigt til ansigt´. 

- Sociale medier er afhængige af at kunne linke til et site/til 
indhold. Til gengæld skaber det trafik tilbage til sitet. 

- Aktuelt og uformelt. 

- Brugervenligt (nemt at oprette begivenheder og invitere 
på). 

- Billig og nem måde at sprede budskab på. 
 
Hvordan gør vi det: 

- Vi benytter os af de platforme, hvor målgruppen er på.  

- Vi integrerer de sociale medier på sitets projektsider. 

- Vi lægger nyheder/artikler/pressemeddelelser m.m. fra 
sitet på de sociale medier.         

- Vi er tilstede og svarer på spørgsmål. 

- Vi arbejder på at gøre målgruppen til ´med-producenter´ 
af indhold på SoME-kanalerne (Sociale medier).  

 
 
 
 

NB! Indsatsen på de 
sociale medier er en 
væsentlig del af 
projekternes 
kommunikationsplaner. 
Derfor kender vi først til 
målgrupper og hvilke 
sociale medier, vi 
fremadrettet vil gøre 
brug af og integrere på 
sitet i takt med at 
projekterne udvikler sig. 
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